3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.01.2017 г. № 56
п.г.т. Мартюш
Об утверждении плана мероприятий

по подготовке и проведению Года гражданской обороны

на территории МО «Каменский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 21 ноября 2016г. № 609, планом мероприятий Главного управления МЧС России по Свердловской области по проведению Года гражданской обороны, утвержденным Заместителем губернатора Свердловской области, членом Правительства Свердловской области, планом основных мероприятий муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, руководствуясь уставом Каменского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий муниципального образования «Каменский городской округ» по подготовке и проведению Года гражданской обороны (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы  Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.
Глава городского округа

                                С.А. Белоусов

	Утвержден

постановлением  Главы МО «Каменский городской округ»
от 18.01.2017  года  №  56

«Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и приведению Года гражданской обороны в муниципальном образовании «Каменский городской округ»»

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

Года гражданской обороны в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в смотрах-конкурсах:
	январь-сентябрь

2017 г.
	Администрация муниципального образования «Каменский городской округ» (далее - Администрация),
Муниципальное казенное учреждение «Центр защиты населения Каменского городского округа» (далее - МКУ «ЦЗН КГО»)

	- на лучшее муниципальное образование по гражданской обороне;

	- на лучший учебно-консультационный пункт;

	- на лучшее НФГО.

	2
	Создание на официальном сайте Администрации МО «Каменский городской округ» разделов, посвященных Году гражданской обороны.
	апрель

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО»

	3
	Организация выдачи различным категориям населения Памятки по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях.
	до 30 сентября

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО»

	4
	Пропаганда знаний в области гражданской обороны среди населения с использованием каналов средств массовой информации, интернет ресурсов.
	в течение

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО»

	5
	Информирование населения, в том числе с привлечением СМИ, о порядке проведения эвакуации в безопасные районы в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, с целью повышения культуры безопасности жизнедеятельности.
	в течение

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО»

	6
	Размещение сообщений и публикаций, посвященных Всемирному дню гражданской обороны, в средствах массовой информации.
	до 1 марта

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО, Общественно-политическая газета Каменского городского округа «Пламя» (далее – «Пламя»)

	7
	Участие в акции «Помоги ветерану» по оказанию адресной помощи, в том числе проверок социально-бытовых условий ветеранов МЧС России.
	в течение

2017 г.
	Администрация

	8
	Оказание помощи подразделениям МЧС в уточнении мест захоронений руководителей подразделений гражданской обороны, и приведение их в надлежащий порядок.
	в течение

2017 г.
	Администрация

	9
	Участие в показных практических занятий по соблюдению требований нормативных правовых и методических документов на объектах гражданской обороны с участием должностных лиц органов исполнительной власти Свердловской области, органов местного самоуправления и организаций.

	Согласно плана

на
2017 г.
	Администрация

	10
	Организация проведения тренировок (тактико-специальных учений) по гражданской обороне в Свердловской области в органах местного самоуправления и организациях, в соответствии с планами основных мероприятий.
	Согласно плана на 2017 г.
	Администрация, Управление образования Каменского городского округа (деле – Управление образования), Управление культуры муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – Управление культуры),
МКУ «ЦЗН КГО»

	11
	Подготовка к проведению и проведение Всероссийской тренировки по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями.
	октябрь

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО».

	12
	Организация проведения открытых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности».
	28 апреля,
1 сентября
2017 года,

в течение 2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО», Управление образования, Управление культуры, Федеральное государственное казенное учреждение «63 отдел федеральной противопожарной службы Свердловской области (далее - ОФПС),  Территориальный орган: Отдел надзорной деятельности г.Каменск-Уральского, Каменского городского округа Главного управления МЧС России по Свердловской области (далее - ОНД), Каменск-Уральское городское отделение «Всероссийское добровольное пожарное общество» (далее - ВДПО)

	13
	Организация проведения урока безопасности в общеобразовательных учреждениях по теме «История создания Гражданской обороны. Гражданская оборона вчера и сегодня».
	октябрь

2017 г.
	Администрация, Управление образования, ОФПС,  ОНД,
ВДПО, МКУ «ЦЗН КГО»

	14
	Участие в проведении Дней открытых дверей в Главном управлении, ЦУКС, пожарных частях, специализированных пожарных частях, центрах ГИМС МЧС России и на объектах гражданской обороны.
	в течение

2017 г.
	Администрация

	15
	Организация посещения выставок:

- современной и раритетной техники;

- оборудования, инструментов, средств спасения и имущества гражданской обороны;

- «Гражданская оборона. Страницы истории и задачи развития».
	во время работы выставок

в течение

2017 г
	Администрация, Управление образования, Управление культуры,
ОФПС,  ОНД,
ВДПО, МКУ «ЦЗН КГО»

	16
	Проведение занятий с должностными лицами, уполномоченными па решение задач в области гражданской обороны и с населением, с демонстрацией работы объектов гражданской обороны:
	4 октября
2017 г
	Администрация

	- приемный эвакуационный пункт;

	- подвижный пункт питания;

	- подвижный пункт вещевого обеспечения;

	- подвижный пункт продовольственного обеспечения.

	17
	Проверка местной системы оповещения в ходе централизованной проверки системы оповещения Свердловской области.
	4 октября

2017 г.
	Администрация, МКУ «ЦЗН КГО»

	18
	Представление в Главное управление отчётов о ходе выполнения настоящего плана.
	ежемесячно

к 10 числу
	Администрация